I I . (Raimundus), Dei gratia cornes Tholose, uni

versis ad quos présentes littere pervenerint, salu

tem. — Notum facimus quod, cum nos ad pacem 

et hominagium karissimi domini nostri Ludovic i , 

Dei gratia illustris regis Francie, redierimus, licet 

non intellexerinms nos, propter aliquid quod fece

rimus, ab ipsius hominagio recessisse, et nos tenea

ntur tradere eidem domino regi, vel illis quos propter 

hoc ad partes nostras destinabit, Podium-celsum, 

Naiac et Laurac, volumus et concedimus quod, si 

dicta castra domino reg i , ut dictum est, non tradi-
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quod dominus rex possit se ad feodum , quod de 

ipso tenemus, sine se mesfacere, assignare. — In 

cujus rei testimonium, sigillum nostrum presentibus 

litteris duximus apponendum. — Actum apud L o -

riacum, anno Domini M. ce. x m , mense januario 

S c e a u d ' A m a u r i I e r , v i c o m t e d e N a r b o n n e ; c i r e b r u n e , d o u b l e 

q u e u e ; Inventaire, n ° 7 4 9 . 

usque ad quinque annos, a prima die proximi martii 

computandos. — Predicta faciemus et fieri faciemus 

pro securitate de adimplendis et observandis omni

bus que in primis predictis nostris litteris continen

tur, quas, ut dictum est, misimus per prepositum 

Tholose, et etiam pro securitate de non v e -

niendo contra in aliquo de hiis que in jam dictis 

nostris litteris continentur. — Laborabimus etiam 

et posse nostrum fideliter faciemus de Penna Alb i 

gesii tradenda domino regi. — Pro securitatibus 

antedictis promittimus etiam nos observare et adim

plere ea que promisimus nos servaturos et adimple-

turos in pace Parisiensi. Et nos tenemur diruere et 

complauare omnes fortericias et fossata et munitio-

nes facta a tempore mote guerre, seu ante, oceasione 

guerre predicte, quando dominus rex mandaverit 

istud nobis. — Omnia que in suprascriptis nostris 

litteris continentur et omnia alia supradicta promi

simus et, tactis sacrosanctis Evangeliis, juravimus 

domino regi nos ei fideliter servaturos et contra in 

aliquo non venturos. — In cujus rei testimonium et 

munimen, présentes litteras fecimus sigilli nostri 

munimine roborari. — Actum Lorr iac i , anno D o 

mini M" cc° quadragesimo secundo, mense januarii. 

S c e a u d e R a y m o n d V I I , c o m t e d e T o u l o u s e ; c i r e b l o n d e , d o u b l e 

q u e u e ; s e c o n d s c e a u , d é c r i t d a n s VInventaire s ous l e n ° 7 4 5 . 

derimus infra médium martium proximo venientem, 

quod non remaneat pro hominagio quod ei fecimus 

quin ex tune eidem domino regi liceat, et possit sine 

se mesfacere, ad feudum, quod de ipso tenemus, 

assignare.— In cujus rei testimonium, présentes lit

teras sigilli nostri impressione fecimus eommuniri. 

Actum Lorriaci, anno Domini M" ce" quadragesimo 

secundo, mense januario. 

T r a c e s d e s ceau p e n d a n t sur d o u b l e q u e u e . — V o y e z d a n s VIn

ventaire, n ° 7 4 5 , la d e s c r i p t i o n du s e c o n d sceau de R a y m o n d V I I , 

c o m t e d e T o u l o u s e , m a r q u i s d e P r o v e n c e . 

5018 Montargis. 1242-43. Janvier. 

Charta homagii quod Rogerius Fuxensis cornes 
domino regi Franciœ prœstitit. 

( J . 3 3 2 . — F o i s e t C o m m i n g e s , n ° 5 . 3 . — O r i g i n a l . ) 

Rogerius cornes Fuxensis universis ad quos littere 

présentes pervenerint, salutem. — Notum facimus 

quod nos karissimo domino nostro Ludovico, Dei 

gratia illustrissimo regi Francie, homagium ligium 

fecimus contra omnes homines et feminas, qui pos

sent vivere et mori, de omnibus de quibus homo era-

mus nobilis viri Raymundi comitis Tholosani, tem

pore istius ultime mote guerre inter dictum domi

num regem et comitem memoratum.—Et concessit 

nobis dominus rex predictus cjuod nos non ponet 

nec heredes nostros in homagio istius Raymundi 

nunc comitis Tholosani, nisi de voluntate et assensu 

nostro et heredum nostrorum ; nec nos, nec heredes 

nostri poterimus nos ponere in homagio dicti Ray

mundi, nisi de voluntate domini regis , et heredum 

suorum. — Concessit etiam nobis dominus rex 

predictus quod nos et heredes nostri teneamus in 

perpetuum in eadem libertate predicta in qua nos 

ea tenebamus a comité Tholosano. — Juravimus 

etiam domino regi et heredibus ejus, tactis sacro

sanctis Evangeliis, quod ei et heredibus suis, contra 

omnes homines et feminas qui possunt vivere et 

mori, fideliter serviemus. — Actum apud Montem-

Argi i , anno Domini millesimo cc° quadragesimo 

secundo, mense januarii. 

S c e l l é e n c i r e b l o n d e , sur d o u b l e q u e u e , du sceau d e R o g e r I V , 

c o m t e d e F o i x , d é c r i t d a n s VInventaire sous l e n ° 6G4 . 

5010 1242-43. Janvier. 

Litterœ Amalrici vicecomitis Narbonensis quibus 
se et civitatem Narbonensem in dominio regis 
Franciœ reponit. 

( J . 3 3 7 . — N a r b o n n e , n ° 8 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Noverint universi quod nos Amalricus vicecomes 

Narbonensis recognovimus in conspectu populi